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Zapraszamy serdecznie na VI Plener Origami. Podobnie jak w latach poprzednich jego formuła 
będzie oparta na spotkaniu ludzi, dla których origami jest pasją. Atmosfera Pleneru jest swobodna. 
Proponujemy pewien program, ale zakładamy, Ŝe uczestnicy włączą się w jego realizację. Nie ma 
ograniczeń co do ilości wykonywanych modeli, nie ma formalnych ograniczeń co do liczby 
uczestników poszczególnych warsztatów, jest miejsce na nieustające free-folding. MoŜna poprosić 
kaŜdego o pomoc. Na warsztaty moŜna zaproponować własny model lub innego kreatora. Jeśli 
tematyka warsztatu komuś nie odpowiada, moŜe składać z diagramu z ksiąŜki lub wybrać się na 
zwiedzanie malowniczej okolicy. 
Pomagamy w zarezerwowaniu zakwaterowania, ustaleniu miejsca na prezentacje przywiezionych 
przez uczestników modeli, przywozimy gilotynę i inne potrzebne urządzenia. Zakładamy, Ŝe 
prowadzący zadbają o swoje warsztaty, a uczestnicy zadbają o swoje potrzeby. 
Podobnie jak w latach poprzednich spodziewamy się udziału znanych polskich kreatorów origami 
oraz gości z zagranicy. Dotychczas odwiedzili nas goście z Wielkiej Brytanii, Holandii, Węgier, 
USA, Niemiec. Wśród nich autorzy ksiąŜek o origami wydanych w Polsce: David Petty i Joan 
Sallas.  
WaŜnym elementem Pleneru jest takŜe wystawa modeli przywiezionych przez uczestników. 
Niektóre zapierają dech w piersi. Będzie moŜna się naocznie przekonać, Ŝe origami to nie tylko 
zabawa dla małych dzieci, ale takŜe wspaniałe narzędzie edukacyjne kształcące wyobraźnię 
przestrzenną i umiejętności matematyczne. A przede wszystkim będzie moŜna poznać nowych 
przyjaciół, którzy mają tę samą pasję.  
O poprzednich plenerach moŜecie poczytać i pooglądać zdjęcia na stronach internetowych: 
http://www.origami.art.pl/relacja02.html http://www.origami.art.pl/relacja08.html 
http://www.origami.friko.pl/warsztaty/plener_maj04.html 
http://home.tiscali.nl/gerard.paula/origami/poland2004/index.html 
http://www.origami.friko.pl/warsztaty/plener_maj05.php 
http://www.origami.art.pl/relacja18.html http://www.origami.art.pl/relacja42.html 
http://www.freeweb.hu/origamisok/images/2006_05_01_poreba/2006porebaa.htm 

Rezerwujcie ju Ŝ dziś termin i przyje ŜdŜajcie 
Informacje o Plenerze będą się pojawiały sukcesywnie w elektronicznym Galicyjskim Biuletynie 
Origami, który moŜna zaprenumerować (bezpłatnie) pisząc na adres burczyk@mail.zetosa.com.pl 
Informacje wst ępne o warunkach uczestnictwa: 
1. Warunkiem uczestnictwa w plenerze jest wpłacenie do  dnia 15 marca 2007 zaliczki 20zł 

przekazem pocztowym  na adres: 
Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy "Pod Kamiennikiem", Poręba, 32-425 Trzemeśnia 
oraz przesłanie do dnia 15 marca 2007 karty zgłoszeniowe j:  e-mailem na adres: ElŜbieta 
Udziela mailto:eudziela@poczta.onet.pl lub listownie na adres: ElŜbieta Udziela, ul. Dobrego 
Pasterza 125/3, 31-416 Kraków. 

2. Liczba miejsc jest ograniczona. 
3. Plener przeznaczony jest dla osób dorosłych. Osobom niepełnoletnim musi towarzyszyć przez 

cały czas opiekun (nie zapewniamy opieki). 
4. Zgłaszających prowadzenie warsztatów prosimy o wypełnienie i przesłanie karty zgłoszenia 

warsztatu. 
5. Koszty uczestnictwa: opłata konferencyjna 20zł, nocleg 20zł/osoba/noc, śniadanie 7 zł, obiad 12 

zł, kolacja 7 zł. 
6. Plener rozpoczynamy obiadem 28.04.2007, kończymy obiadem 20.04.2007. Pełna opłata za 

pobyt wynosi wtedy 124 zł.  
7. Istnieje moŜliwość przyjazdu do Poręby w piątek (27.04) i przedłuŜenia pobytu po zakończeniu 

pleneru. KaŜdy uczestnik pleneru, który chce i moŜe pozwolić sobie na dłuŜszy pobyt proszony 
jest o zgłoszenie tego faktu na karcie zgłoszenia w rubryce Uwagi. 

Organizatorzy 
Kontakt telefoniczny : ElŜbieta Udziela: (012) 413 55 68, Krystyna Burczyk: (0602) 601 719  
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W związku z obchodzoną w 2007 roku 750 rocznicą lokacji Stołecznego 
Królewskiego miasta Krakowa, smoki, jako historyczne dziedzictwo grodu 

Kraka, będą jednym z tematów Pleneru. 
Zwracamy się zatem do miłośników origami w Polsce i na świecie: przyjedźcie na plener i, jeŜeli 
moŜecie, przywieźcie ze sobą model jakiegoś smoka (dowolnego autora, w dowolnej technice 
origami).  
Jednocześnie ogłaszamy konkurs dla kreatorów origami na model „Smoka wawelskiego 
w rogatywce”. 
 

Konkurs na model „Smoka wawelskiego w rogatywce” 
Regulamin konkursu 

1. Model moŜe przedstawiać całą sylwetkę smoka, moŜe równieŜ jej część. Obowiązkowym elementem 
modelu ma być nakrycie głowy przypominające swoim wyglądem rogatywkę.  

2. Do udziału w konkursie zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

3. Model powinien być wykonany z jednej lub dwóch kwadratowych kartek papieru bez uŜycia kleju 
i noŜyczek. 

4. Uczestnicy konkursu startują indywidualnie. Dopuszczalna jest praca zbiorowa, w której liczba smoków w 
kompozycji odpowiada liczbie członków grupy. 

5. Pracę na konkurs nadsyłamy na adres Krystyna i Wojciech Burczyk (do dnia 15.04.2007) lub przywozimy 
ze sobą na plener.  

6. Do modelu naleŜy dołączyć kartkę wielkości wizytówki zawierającą informacje o autorze: imię i nazwisko, 
miejscowość, kraj, wielkość uŜytej kartki papieru, czas składania oraz ew. informację o przynaleŜności 
organizacyjnej. Uczestnik podaje równieŜ organizatorom adres i nr telefonu (niekoniecznie zamieszczone 
na wizytówce). Zachęcamy równieŜ do przygotowania krótkiego opisu modelu, diagramu i dodatkowych 
uwag na temat jego wykonania. 

7. KaŜdy uczestnik konkursu otrzyma pamiątkowy dyplom. 

8. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do podania informacji o uczestnikach i prezentacji zdjęć modeli w 
opracowaniach i na stronie internetowej. 

9. Modele oceniać będzie komisja wyłoniona spośród uczestników pleneru Poręba 2007. 

10. Kryteria oceny: 

− nawiązanie do polskich motywów np.: rogatywka, biało-czerwona kolorystyka, nawiązanie do 
istniejących polskich motywów zdobniczych i sztuki polskiej, 

− estetyka i wyrazistość „postaci",  
− nowatorstwo techniki, 
− stopień złoŜoności. 

11. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na spotkaniu kończącym plener.  

12. Modele przesłane na konkurs będą stanowiły część wystawy plenerowej. Dalsze losy prac zostaną 
ustalone na zakończenie pleneru przez organizatorów w porozumieniu z autorami. 

Smok Wawelski  – mityczny smok mieszkający u podnóŜa krakowskiego Wzgórza Wawelskiego w jaskini 
nazywanej Smoczą Jamą. Legendarnego smoka opisują dwie legendy. Według legendy smoka pokonał Szewczyk 
Skuba – podłoŜył mu barana wypchanego siarką. Po zjedzeniu barana smoka tak paliło w gardle, Ŝe "wypił pół 
Wisły" i pękł. Druga wersja (Wincentego Kadłubka) głosi, Ŝe pogromcą smoka był syn króla Kraka, a smok został 
zgładzony w 700 r. n.e. 

Na pamiątkę tej legendy u podnóŜa Wzgórza Wawelskiego w 1970 ustawiono pomnik Smoka Wawelskiego 
ziejącego ogniem. Autorem rzeźby jest krakowski artysta Bronisław Chromy.  
http://pl.wikipedia.org/wiki/Smok_Wawelski www.ga.com.pl/smok.htm          http://www.ksg.pl/gfx/ksg/files/1/test_mpg4b.avi 

Rogatywka,  konfederatka, krakuska, ułanka - sukienna czapka męska, bez daszka, o główce z kwadratowym 
denkiem, obszyta barankiem, uŜywana przez ułanów w Polsce w XVI-XIX wieku. 

„Na głowę wkładał chłop bronowicki na co dzień magierkę, czyli czapkę z włóczki, na święto i dla parady nosił 
wysoki kapelusz filcowy z czerwoną wstąŜką i, czasem, pawim piórem. Najbardziej znanym jednak nakryciem 
głowy (…) była krakuska, zwana pospolicie w tych stronach "czerwoną czapką". Czapkę z czterema rogami 
noszono teŜ za granicami Polski; była nakryciem głowy szlachty i mieszczan. Tak na przykład profesorowie 
Akademii Krakowskiej nosili w XVI wieku berety czworograniaste.” http://www.kwiatek.krakow.pl/wyspianski/krajobr3.htm 
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Informacje praktyczne 
Adres 

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy "Pod Kamiennikiem", Poręba, 32-425 Trzemeśnia, (powiat 
Myślenice) – jest to to samo miejsce, co poprzednich latach, nazywa się tylko trochę inaczej. 
Mapa z połoŜeniem i dojazdem  
http://mapa.szukacz.pl/?x=574025&y=214472&z=5 
http://maps.google.com/maps?f=q&hl=en&q=poreba,+poland&ie=UTF8&z=13&ll=49.799605,20.01
2026&spn=0.078115,0.21698&t=h&om=1  

Dojazd 
Samochodem:  

Z Krakowa drogą nr 7 w kierunku Zakopanego, w Myślenicach naleŜy skręcić na światłach w lewo 
(kierunek Łapczyca, Bochnia). Po ok. 2-3 km drogą w prawo w kierunku na Wiśniową. 
W Trzemeśni nie skr ęcać w lewo  (główna droga w kierunku Wiśniowej), tylko prosto na Porębę. 
NaleŜy jechać drogą aŜ do końcowego przystanku PKS w Porębie, na samym końcu wybrać drogę 
w lewo i jeszcze ok. 1 km do końca drogi przy bramie ośrodka. 

Autobusem:  
Z Krakowa jeŜdŜą bezpośrednie autobusy do Poręby przez Trzemeśnię. NaleŜy jechać do 
końcowego przystanku. Dalej na piechotę ok. 500-1000 m. 
MoŜna teŜ dojechać do dworca PKS w Myślenicach (z Krakowa autobusy PKS jeŜdŜą kilka razy na 
godzinę, odjazd z dworca autobusowego naprzeciw Dworca PKP Kraków Główny, moŜna teŜ 
jechać busem z ul. Pawiej koło Dworca Głównego). Z Myślenic do Poręby autobusem PKS lub 
kolejnym busem do ostatniego przystanku. Do Myślenic moŜemy podjechać samochodem – 
prosimy dzwonić na komórkę 0 602 601 719 

Rozkład jazdy PKS: http://www.rozklady.com.pl  

Zakwaterowanie 
Będziemy mieszkali w budynku i domkach. W budynku są pokoje 2 i 3 osobowe bez łazienki, 
łazienka i toaleta jest wspólna na korytarzu. Domki są 8- i 5-osobowe, wyposaŜone są w 
umywalkę, WC i prysznic. Połowa osób śpi na górze, wejście po stromych schodach. Jest takŜe 
moŜliwość spania w małym 3-osobowym domku bez toalet (tzw. sezonowym). 
Ośrodek zapewnia pościel, ale ręczniki i mydło trzeba przywieźć własne. 
MoŜna przyjechać wcześniej i zostać dłuŜej – prosimy o podanie daty przyjazdu i wyjazdu na 
karcie zgłoszenia, aby dokonać rezerwacji. 

Koszt 
Nocleg: 20 zł od osoby za noc.  
WyŜywienie: dostępne na miejscu 26 zł za cały dzień (śniadanie 7zł, obiad 12 zł, kolacja 7zł). 
MoŜna zamówić tylko niektóre posiłki (w takim wypadku naleŜy to zaznaczyć w karcie zgłoszenia i 
zgłosić w dniu przyjazdu).  
Opłata konferencyjna: 20 zł.  

W celu potwierdzenia rezerwacji noclegów nale Ŝy wpłaci ć do 15 marca zaliczk ę 20 zł 
od osoby przekazem pocztowym na adres O środek Szkoleniowo-Wypoczynkowy 
"Pod Kamiennikiem", Por ęba, 32-425 Trzeme śnia 
 


